TESTAMENTUM DE SANCTO PETRO DE LARAIA. KARTA VI.^a

(*Christus*). In nomine Domini et indiuidue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti, siue et honorem Sancte Marie semper Uirginis, Sancti Michaelis Arcangeli, Sanctorum Cosme et Damiani et Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli ceterorumque Apostolorum, cuius aula uel ecclesia fundata manet in finibus Galletie, territorio Limie³⁹ subtus montes Larauco⁴⁰, discurrente ribulo Laragie⁴¹. Nos quidem indignis hac pusilli seruatorum Domini serui qui sumus filii et neptis fundatoris supra dicte ec-

³⁸ La fecha está equivocada en el ms. por omisión del rasguillo de la X, ya que el obispo Assuri, que aparece en el documento, no podía ejercer tal ministerio en la diócesis de Orense en el año 879. Sobre ello véase la nota 30.

³⁹ Con este nombre se designa, según MADUZ (*Diccionario geográfico*, s. v. Limia), al territorio de la provincia de Orense «situado al S. de la misma y al O. de la sierra de San Mamed», que comprende los partidos judiciales de Ginzo de Limia (Limia alta) y parte del de Bande (Limia baja); territorio recorrido por el río del mismo nombre.

⁴⁰ Larouco, sierra situada al S. del part. jud. de Ginzo de Limia en el límite con el de Verín y con Portugal.

⁴¹ Laroá, afluente de la margen izquierda del río Ginzo, que a su vez lo es de la derecha del Limia. Del monasterio a que se refiere este diploma tomarían nombre, seguramente, las actuales parroquias del part. jud. y ayunt. de Ginzo de Limia, San Pedro de Laroá y Santa María de Laroá.

clesie, id sumus, Fredenando, Guginu, Homar, Sueiue, Leuno, Aluaro, Ceidone, alio Aluaro, Cidone, Vermudo cum coniugis⁴² et filiorum qui sumus filiis supra dicte ecclesie, quod patrum nostrorum de sulco antiquo adprehenderunt et construxerunt et intestati discesserunt, et ut nobis lex canonica imperat conduximus pontifex eximius Assuri episcopi ad consecrandam aule huius templi. Per eius namque iussu seu diuino timore, concedimus ad pignora apostolorum seu tibi Hazme presbitero et diaconibus uel clericis qui tecum in predicta baselica in Christi seruitio persteterint, conferimus ibi ex gleuam nostram in omni ambitu ecclesie duodenis passibus et post usu uel stipendia sacerdotum uel clericorum et adolendis odoribus sacris et sacrificiis Deo placabilis in circuituque atrii alios LXX^a II^{os} passibus, sicut lex docet, et de omnem facultatem nostram decimas et primitias ibi offerri spondimus et munere uel donaria ibidem committimus ad ministris Christi qui ibi sunt uel qui post eos succederint. integram et intemeratam possideant et communiter uiuant ordo canonicus et neminem permitimus qui ibidem aliquam subactationem aut disturbancem faciat. Siquis tamen, quod absit, qualiter generis homo, tam de successoribus nostris quam extraneis, tam nobiles quam ignobiles, huius aule prophanatur aut conuellatur extiterit, et de hac dotis titulum quos affidelibus conlatum est uel fuerit inde aliquis extorquere aut conuellere tentauerit, quod non peccatum sed sacrilegium adprobatur, siue sit episcopus siue clericus uel laicus, non ualeat sed ut leges pacificas precipiunt quadruplum et amplius reintegrent et post sacratissimo regis fisco due auri libras quohacti (104 r.) absoluant, in die examinis penam ex hoc sentiant et cum Iuda Christi proditore rei existant, et hac testamentum dotis inconuulsibilem obtineat firmitatis roborem euo perhenni. Facta scriptura sub die VII^o idus mai, era DCCCC^a X VII^a. Nos subter adnotati, Fredenandus, Gugina, Homar, Suibe, Leone, Aluaro, Ceidone, alio Aluaro, Cidone, hac testamentum manus nostras confirmamus (*Signa*).